ПОСТАНОВЛЕНИЕ  МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
21 ноября 2007 г. № 120

О внесении дополнений в Санитарные правила и нормы устройства, оборудования и
эксплуатации аптек 2.1.3.12-1-2007

На основании Закона Республики Беларусь от 23 ноября 1993 года «О санитарно-
эпидемическом благополучии населения», в редакции Закона Республики Беларусь от 23 мая
2000 года Министерство здравоохранения Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к Санитарным правилам и нормам устройства оборудования и
содержания аптек 2.1.3.12-1-2007, утвержденным постановлением Министерства
здравоохранения Республики Беларусь от 31 января 2007 г. № 10, следующие дополнения:

«специальное питание (из подгруппы 0399001);
презервативы (из подгруппы 0403000);
вкладыши противошумные Беруши (из подгруппы 0404103)».
2. Главным государственным санитарным врачам Министерства обороны Республики

Беларусь, Министерства внутренних дел Республики Беларусь, Комитета государственной
безопасности Республики Беларусь, Государственного комитета пограничных войск
Республики Беларусь, Управления делами Президента Республики Беларусь, Белорусской
железной дороги, главным государственным санитарным врачам областей и г. Минска
довести настоящее постановление до сведения всех заинтересованных и установить контроль
за его выполнением.

3. Настоящее постановление вступает в силу 6 декабря 2007 г.

Министр В.И.Жарко